
​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 29/2021 - REITORIA/IFPB, de 7 de janeiro de 2021.

A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, designada pela Portaria nº 3/2021 - REITORIA/IFPB, de 04-01-2021, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta no processo nº 23799.000965.2020-11, de acordo com a Portaria MEC
nº 404/09 e o Decreto nº 1.387/95,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) Avaete de Lunetta e Rodrigues Guerra, ocupante
do cargo de Tradutor e Interprete de Linguagem de Sinais, Matrícula Siape nº 1308463, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Esperança, durante o período de 07-01-2021 a 31-10-2024,
objetivando participar de Curso de Doutorado em Ciências da Educação da Universidad del Sol, a ser
realizado na cidade de Assunção/Paraguai, com ônus limitado.

(assinada eletronicamente)
SILVANA LUCIENE DO NASCIMENTO CUNHA COSTA

Reitora em Exercício

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Silvana Luciene do Nascimento Cunha Costa, PRO-REITOR - CD2 - PRPIPG-RE, em 07/01/2021 17:20:18.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 07/01/2021. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h=ps://suap.ifpb.edu.br/auten;car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

148956

d1ac5673d4


	Documento assinado eletronicamente por:

